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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2010 M. GEGUŽĖS 26 D. 
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 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 26 d. nutarimą Nr. 598 

„Dėl viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra valstybė arba kai valstybė turi daugumą balsų 

visuotiniame dalininkų susirinkime, vadovų darbo apmokėjimo“: 

1. Pakeisti 1.1.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„1.1.1. Mėnesinės algos pastovioji dalis nustatoma koeficientais (pagal šio nutarimo 

1 priedą), taikant Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintą atitinkamų metų Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį, 

atsižvelgiant į viešosios įstaigos kategoriją ir vadovaujantis šio nutarimo 1.6 papunkčio 

nuostatomis. Viešosios įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas, kai valstybė turi daugumą 

balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, arba viešosios įstaigos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija, kai viešosios įstaigos savininkė yra valstybė, gali priimti 

argumentuotą sprendimą nustatyti iki 75 procentų didesnį viešosios įstaigos vadovo 

mėnesinės algos pastoviosios dalies koeficientą, jei viešoji įstaiga vykdo veiklą, skatinančią 

inovacijas, verslumą, verslo plėtrą ir investicijų pritraukimą į Lietuvos Respubliką, teikia  

metodinę pagalbą dėl nacionalinių plėtros programų portfelio bei viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės projektų ar atlieka su valstybės valdomų įmonių valdymo politikos įgyvendinimu 

susijusias funkcijas.“ 

2. Pakeisti 1.3.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„1.3.4. 0–45 balais – IV kategorijai;“. 

3. Pripažinti netekusiu galios 1.3.5 papunktį. 

4. Pakeisti 4.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.2. Viešosios įstaigos vadovui, su kuriuo darbo sutartis nutraukiama šalių susitarimu, 

išmokėti kompensacijas, kurių suma negali viršyti 2 jo vidutinių mėnesinių darbo 

užmokesčių, apskaičiuotų pagal Vidutinio darbo užmokesčio skaičiavimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“.“ 

5. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Nustatyti, kad valstybės institucija, įgyvendinanti viešosios įstaigos dalininko 

teises ir pareigas, kai valstybė turi daugumą balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, arba 

viešosios įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti valstybės institucija, kai viešosios 

įstaigos savininkė yra valstybė, kasmet, nustačius šio nutarimo 1.1.2 papunktyje nurodytus 

rodiklius, nuo kurių priklausys jų reguliavimo srities viešųjų įstaigų vadovų mėnesinės algos 

kintamoji dalis, viešai paskelbia šiuos rodiklius savo ir viešosios įstaigos interneto svetainėje 

tuo pačiu metu, kai yra skelbiami viešųjų įstaigų vadovų darbo užmokesčio dydžiai Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programoms aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka.“ 

6. Pakeisti 1 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Finansų ministrė,  

pavaduojanti Ministrą Pirmininką  Gintarė Skaistė 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė                                                           Monika Navickienė



 

 



 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. gegužės 26 d. nutarimo Nr. 598 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m.        d. nutarimo Nr.    redakcija) 

1 priedas 

 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ MĖNESINĖS ALGOS 

PASTOVIOSIOS DALIES DYDŽIŲ SĄRAŠAS 

 

Viešųjų įstaigų 

kategorijos 

Koeficientai (Lietuvos Respublikos valstybės politikų, teisėjų, 

valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) baziniais 

dydžiais) 

I 13,3–16,0 

II 11,9–13,3 

III 10,5–11,9 

IV 8,9–10,5 

 

Pastaba. Kai viešojoje įstaigoje dirba vienas darbuotojas – viešosios įstaigos vadovas, 

jo mėnesinės algos pastoviosios dalies dydis lygus minimaliam viešųjų įstaigų vadovų 

mėnesinės algos pastoviosios dalies koeficientui pagal viešosios įstaigos kategoriją. 

 

____________________ 
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